绍学院团〔2012〕  号

关于做好“青春九十年、报国勇争先”主题

暨2012年大学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动总结评比工作的通知（草稿）
各学院分团委：

今年是中国共青团成立90周年。为积极响应号召，深入推进大学生思想政治教育，根据学校党委和上级团组织的有关要求，校团委组织开展了“青春九十年、报国勇争先”主题暨2012年大学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动。

    本次活动采取校院两级联动的方式，组织了57支实践团队，近800名大学生积极投身实践，深入开展了以省第十三次党代会精神宣讲、“践行我们的价值观”实践、基本道德规范教育、纪念建团90周年系列实践、科技支农、文艺下乡、医疗卫生服务、教育帮扶、科普反邪宣传和创业创新实践等为主要内容的暑期社会实践活动。期间，涌现出一大批优秀集体和先进个人，收获了可喜的实践成果。为进一步完善我校大学生社会实践工作机制，更好地展示各实践团队和队员的风采，校团委决定根据《绍兴文理学院大学生社会实践评比奖励办法》，评比表彰此次活动中表现突出的单位、团队、个人和实践成果。

现将有关事项通知如下：

一、奖项设置
奖项分集体奖项和个人奖项。集体奖项包括社会实践优秀组织单位、社会实践优秀团队、社会实践优秀论文、社会实践示范基地等四类。个人奖项包括社会实践先进个人、社会实践优秀指导老师等两类。

二、评选对象和具体要求
社会实践优秀组织单位

名额分配：全校评选3个。
2．评选对象和评选条件：参见《绍兴文理学院大学生社会实践评比奖励办法》。
    （二）社会实践优秀团队
1．名额分配：1000人以上学院可申报优秀团队2支；1000人以下学院可申报优秀团队1支。
2．评选对象和评选条件：参见《绍兴文理学院大学生社会实践评比奖励办法》。

（三）社会实践优秀调研报告（论文）

1．名额分配：每学院不超过5篇。

2．评选对象和评选条件：参见《绍兴文理学院暑期社会实践评比奖励办法》。

（四）社会实践示范基地

1．名额分配：每学院不超过2个。
2．评选对象和评选条件：参见《绍兴文理学院暑期社会实践评比奖励办法》。

（五）社会实践先进个人
1．名额分配：本学院本次参加暑期社会实践活动师生人数的15%。
2．评选对象和评选条件：参见《绍兴文理学院暑期社会实践评比奖励办法》。
（六）社会实践优秀指导老师

1．名额分配：各学院限推荐两名教师。

2．评选对象和评选条件：参见《绍兴文理学院暑期社会实践评比奖励办法》。

三、申报要求
各申报项目要根据实际情况填写相关申报表，并提供具体支撑材料，其中优秀团队申报材料须包括：一份团队总结报告、至少五张活动照片（图片清晰，有代表性、JPEG格式）、调查报告和论文等实践课题成果、媒体报道（相关图片存为JPEG格式、文字存为WORD格式）、实践地领导或知名人士对活动的题词（JPEG格式）、接收单位评语等。各项申报材料可编辑制作为成果册统一上交。

做好暑期“三下乡”社会实践活动的推荐和总结表彰工作，对于巩固活动成果，扩大社会影响，引导全省大中专学生更好地开展社会实践，进一步促进“三下乡”社会实践活动向长期化、项目化、阵地化、规范化方向深入发展。希望各分团委充分重视此项工作，结合本单位实际做好申报、总结，也请组织好院级实践先进评比，并报校团委备案。
请各分团委将各类申报材料一式一份送交到校团委办公室，同时将相关电子版材料发送到校团委邮箱（申报材料应附材料清单）。
截止时间：9月17日，逾期按自动放弃处理
联系人：刘志欣         电  话：0575-88341083
E-mail: 2408522259@qq.com
附件：
1．绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动“优秀组织单位”申请表
2．绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动“优秀团队”申请表
3．绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动“优秀调研报告（论文）”申请表

4.绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动“示范基地”申请表

5．绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动“先进个人”申请表

6．绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动“优秀指导老师”申请表

7．绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动学院评奖评优汇总表
                       共青团绍兴文理学院委员会
                        二○一二年九月十一日
附件1

绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动“优秀组织单位”申请表
单位名称：
	主要活动内　　容

	活动开展情况介绍，可另附纸（3000字左右）

	分 团 委

意　见

	（盖章）   年  月  日

	校 团 委

意　见

	                           （盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）

附件2
绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动“优秀团队”申请表

实践服务团（队）名称：

	主题

活动
名称

	活动开展情况介绍及支撑材料，可另附（介绍1500字左右）

	分团委

意见

（盖章）   年  月  日

	校团委
意见

（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件3
绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动“优秀调研报告（论文）”申请表

实践服务团（队）名称：
	主题

活动
名称

	论文题目及具体内容，可另附

	分团委

意见

（盖章）   年  月  日

	校团委

意见

（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件4
绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动“示范基地”申请表

实践服务团（队）名称：
	主题活动
名    称

	活动开展介绍及支撑材料，可另附（介绍800字左右）

	分团委

意见

（盖章）   年  月  日

	校团委

意见

（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）

附件5
绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动“先进个人”申请表

	姓名

	性别

	政治
面貌

	职务
（职称）

	学院
专业

年级

	实践团队名称

	主要事迹介绍及支撑材料，可另附(介绍800字左右)

	分团委

意见

（盖章）   年  月  日

	校团委

意见

（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）

附件6
绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动“优秀指导老师”申请表

	姓名

	性别

	政治
面貌

	职务
（职称）

	工作单位

	实践团队名称

	主要事迹介绍及支撑材料，可另附(介绍800字左右)

	分团委

意见

（盖章）   年  月  日

	校团委

意见

（盖章）   年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件7
绍兴文理学院2012年暑期文化科技卫生“三下乡”

社会实践活动学院评奖评优汇总表
学院名称：
	“优秀组织单位”

	学院名称
	负责人
	团队数目
	参与人数
	备注

	“优秀团队”奖

	团队名称
	负责人
	指导老师
	团队人数
	备注

	总计：   支

	“优秀调研报告（论文）”奖

	论文名字
	团队名称
	执笔人
	联系方式

（长号/短号）
	备注

	总计：   篇

	“示范基地”奖

	基地名称
	负责人
	团队数目
	参与人数
	备注

	总计：   个

	“先进个人”奖

	学院专业班级
	姓名
	所在团队名称
	联系方式

（长号/短号）
	备注

	总计：    人

	“优秀指导老师”奖

	工作单位
	姓名
	所在团队名称
	联系方式

（长号/短号）
	备注

	                                                 总计：    人